[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 12 августа 2022 г. № 21
                                 г. Бобров

О внесении изменений в Схему
территориального планирования Бобровского
муниципального района Воронежской области,
утвержденную решением Совета народных
депутатов Бобровского муниципального района
Воронежской области от 10.11.2011 №184

«Об утверждении Схемы территориального

планирования Бобровского муниципального

района Воронежской области»

(в ред. реш. от 25.12.2015 № 40, от 31.07.2018 № 31,

от 31.05.2021 №09)
Рассмотрев проект внесения изменений в Схему территориального планирования Бобровского муниципального района Воронежской области, материалы по согласованию проекта внесения изменений в Схему территориального планирования, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 №61-ФЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Уставом Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Схему территориального планирования Бобровского муниципального района Воронежской области, утвержденную решением Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области от 10.11.2011 №184 (в ред. реш. от 25.12.2015 №40, от 31.07.2018 №31, от 31.05.2021 №09) «Об утверждении Схемы территориального планирования Бобровского муниципального района Воронежской области» (далее – Схема), изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Звезда».
3. Настоящее решение и внесенные изменения в Схему территориального планирования Бобровского муниципального района Воронежской области подлежат размещению в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (http://fgis.economy.gov.ru/fgis/) и на официальном сайте администрации Бобровского муниципального района Воронежской области (http://adm-bobrov.ru) в сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в департамент архитектуры и градостроительства Воронежской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                    В.А. Рыжов

Глава Бобровского

муниципального района

Воронежской области

                 А.И. Балбеков

                Приложение

                                                               к решению Совета народных депутатов

                                                           Бобровского муниципального района

                                 Воронежской области

                                         от 12 августа 2022 г. № 21
Изменения в Схему территориального планирования Бобровского муниципального района Воронежской области:

1. В приложении № 1 к Схеме «Положение о территориальном планировании Бобровского муниципального района Воронежской области»:

1.1. Абзац 15 «Основные мероприятия по развитию сетей и подстанцией Бобровского района напряжением 220, 110, 35, 10 кВ» части «Электроснабжение» раздел 2.3. «Предложение по обеспечению территории Бобровского муниципального района объектами инженерной инфраструктуры» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

11.  Строительство ветровой электрической станции «Бобровская ВЭС» и ПС-110/35 кВ.

1.2. Пункт 3.5. «Предложения по развитию системы электроснабжения» раздела 3 «Последовательность реализации мероприятий по территориальному планированию схемы территориального планирования Бобровского муниципального района» дополнить пунктом 3.5.15. следующего содержания:

«3.5.15. Строительство ветровой электрической станции «Бобровской ВЭС» и ПС-110/35 кВ.»

2. В Приложении №2 к Схеме «Материалы по обоснованию проекта Схемы территориального планирования Бобровского муниципального района:

2.1.  Карту территориального планирования (основной чертеж) Графической части изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приложению.

2.2. Карту развития систем инженерного обеспечения Графической части изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приложению.

2.3. Абзац «Электроснабжение» раздела 3.5. «Предложения по обеспечению территории Бобровского муниципального района объектами инженерной  инфраструктуры» дополнить абзацами следующего содержания:

«В рамках реализации программы Правительства Российской Федерации по развитию возобновляемых источников энергии на территории Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района предлагается строительство ветряной электрической станции «Бобровская ВЭС».
Ветряная электрическая станция «Бобровская ВЭС» представляет собой линейный объект, состоящий из ветровых энергетических установок (ВЭУ, 15 штук) и блочных комплектных трансформаторных подстанций, последовательно соединенных линиями передачи данных, кабельными линиями электропередачи, а также автомобильными дорогами с трансформаторной подстанцией (распределительным устройством), которая посредством линии электропередачи технологически присоединяется к внешней электросети.
Для обеспечения выдачи мощности «Бобровской ВЭС» необходимо строительство линий электропередачи (класс напряжения линии электропередачи и точка подключения подлежит определению на этапе выполнения проектно-изыскательских работ).».

2.4. Абзац «Основные мероприятия по развитию сетей и подстанцией Бобровского района напряжением 220, 110, 35, 10 кВ» раздела 3.5. «Предложения по обеспечению территории Бобровского муниципального района объектами инженерной инфраструктуры» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Строительство ветроэлектростанции «Бобровская ВЭС»  и ПС-110/35 кВ на территории Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.».